FABRICADO POR:
Backyard BELMONT JUEGO DE COLUMPIOS | saciyarspiscovery

DE MADERA 30 Al
DISCOVERY Modelo: N° 2001039 Pittsburg, KS 66762

Manual del Propietario e Instrucciones de Montaje 800-856-4445

ADVERTENCIA:

NO ADECUADO PARA NINOS
MENORES DE 36 MESES.
PIEZAS PEQUENAS.

lempo promedio de moniaje de £ personas

PASO A PASO FACIL

INSTRUCCIONES INTERACTIVAS EN 3D
DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

- Download on the I GET ITON
el tiempo de montaje puede variar L App Store b Google Play
seqgin el nivel de habilidad

Para obtener el manual de montaje mas actualizado,
registrar su juego o pedir piezas de repuesto, visite

www.backyarddiscovery.com.

CONSERVE ESTE MANUAL DE MONTAJE PARA CONSULTARLO EN EL
FUTURO EN CASO DE QUE NECESITE PEDIR PIEZAS DE REPUESTO.

Hecho en China | INS-2001039-A-BELMONT-SP 08-30-23



RN JVELNEIGERGGLIEEE Dimensiones de Instalacion Basicas y Notas de Montaje

Coloque el conjunto a nivel del suelo, a no menos de 6 pies, 7 pulgadas (2 m) de cualquier estructura
u obstruccion, como una cerca, garaje, edificio, ramas, tendederos o cables eléctricos.

¢ Al montar la unidad, témese un tiempo antes y después de cada etapa para asegurarse de que el fuerte esté nivelado. Si no lo esta,
el montaje sera dificil y puede resultar incorrecto. Debe tener especial cuidado para asegurarse de que la estructura esté nivelada.

e  El area de juego segura se refiere a una zona que se extiende 6 pies, 7 pulgadas (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados, incluido
el espacio por encima de este.

DIAGRAMA DE AREA DE JUEGO SEGURO

Dimension de Tierra Area de Jueqo Sequro
17'-7 3/8" (5.4m) x 7' - 3 3/4" (2.2m) x 16' - 0" (4.9m) 30'- 9 3/8" (9.4mm) x 20' - 5 3/4" (6.2mm)
17'-7 3/8"
= [5.4 m] -

S T
‘r
> E Y=
N > E — —
2 ~ — ]
2 78 W\

6!_7"

2m

(2m Zona De Juego Seguro

30'-9 3/8"
[9.4 m]
:] |
~
°o I
g A .
c'l H ]
ALTURA SEGURA PARA JUEGOS: 16'-0" [4.9 m]
ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 6'-1 1/8" [1.9 m]

Informacion General:

El juego ha sido disefiado y fabricado para nifios y sélo para uso residencial solamente.
Se recomienda un maximo de 150 libras por nifio para las actividades de juego disefiadas para uso individual.

Un maximo de 120 libras. por nifio es recomendado para actividades de juego disefiadas para uso del niflo multiple.
Un maximo de 9 nifios es recomendado para esta casita de juego de madera.

2



Manual del
oo, Propietario

Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

E1| MONTANTE DEL FUERTE - W4L13102
(1) | 13/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2273)

E2| MONTANTE DEL FUERTE - W4L13103
(1) | 13/8'x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2273)

LI

E3| MONTANTE DEL FUERTE - W2A03016
(1) |1 7/16"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2273)

E4 | MONTANTE DEL FUERTE - W4L13526
(1) | 13/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2273)

E77 | REFUERZO ANGULAR - W4L13104
(2) | 13/8"x3 3/8"x73 1/4" (36x86x1862)

F1| REFUERZO ANGULAR - W4L13105
(2) | 13/8"x2 3/8"x18 1/8" (36x60x460)

F2| REFUERZO ANGULAR - W4L13106
(2) | 13/8"x2 3/8"x12 1/4" (36x60x310)

TABLA DEL SUELO - W4L13107
1"x5 1/4"x59 1/2" (24x134x1511)

G1
2)

SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L13108
1"°x5 1/4"x34 1/8" (24x134x868)

G2
(1)

(G3 | SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC - W4L13109
(2) | 1"x5 1/4"x5 1/4" (24x134x134)

H1 | REFUERZO TRANSVERSAL DEL TECHO - W4L13110
(2) | 1"x3 3/8"x53 7/8" (24x86x1368)

H2 | VIGA DEL PISO - W4L13111
(3) | 1"x3 3/8"x34 1/8" (24x86x868)

- |
3



Manual del e ., )
....'...'..' Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

H4
(1)

REFUERZO DEL PISO - W4L13112
1"x3 3/8"x34 1/8" (24x86x868)

SOPORTE DE LONA PARA PICNIC - W4L13113
1"x3 3/8"x24 1/2" (24x86x622)

H5
(2

LISTON DE PARED - W4L13114
1"x3 3/8"x25 1/2" (24x86x648)

H6
@

SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC - W4L13115
1"x3 3/8"x15 1/4" (24x86x387)

H7
@)

SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC - W4L13116
1"x3 3/8"x13 1/2" (24x86x344)

H8
@)

SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC - W4L13117
1"x3 3/8"x6 3/4" (24x86x172)

H9
2

REFUERZO DEL PISO - W4L13118
1"x3 3/8"x3 3/8" (24x86x86)

H10
(4)

VIGA DEL PISO - W4L13527
1"x3 3/8"x34 1/8" (24x86x868)

H11
(1)

GUIA DEL MURO DE ESCALADA - W4L13119
1"x3 3/8"x48 3/4" (24x86x1238)

H73
)

SOPORTE DE EXTREMO - W4L13120
1"x3 1/2"x42" (24x86x1072)

H79
(1)

TABLA DEL SUELO - W4L13121
1"x3 3/8"x87 3/8" (24x86x2218)

H80
(1)

LISTON DE PARED - W4L13122
1"x2 3/8"x25 1/2" (24x60x648)

J1
)

4




Manual del e ., )
....'...'..' Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

K1 | GUIA DE PARED - W4L13123
(3) 5/8"x5 1/4"x34 7/8" (16x134x887)

K2 GUIiA DE PARED ARQUEADA - W4L13124
(1) | 5/8"x5 1/4"x34 7/8" (16x134x887)

K3 GUIA DE PARED ARQUEADA - W4L13125
(1) | 5/8"x5 1/4"x34 1/8" (16x134x868)

K4 | GUIA DE PARED - W4L13126
(1) | 5/8"x5 1/4"x34 1/8" (16x134x868)

M1 | SOPORTE DE LONA - W4L13127
(2) | 5/8"x3 3/8"x40" (16x86x1016)

M2 | TABLA DEL PISO - W4L13128
(13) | 5/8"x3 3/8"x36 3/4" (16x86x935)

M3 | SOPORTE DE LONA - W4L13129
(3) | 5/8"x3 3/8"x36 3/4" (16x86x935)

M4 | SOPORTE DEL PISO/LONA - W4L13130
(1) | 5/8"x3 3/8"x34 7/8" (16x86x887)

M5 | GUIA DE PARED - W4L13131
(1) | 5/8"'x3 3/8"x34 7/8" (16x86x887)

M6 | GUIA DE PARED - W4L13132
(1) | 5/8"x3 3/8"x34 7/8" (16x86x887)

M7 | TABLA DEL PISO - W4L13133
(2) | 5/8"x3 3/8"x32 1/8" (16x86x815)

- _________________________________________________________________________________________________________________
5



° Manual del e or :
P ietari Identificacion de Piezas
. ropietario
Componentes de Madera (No a Escala)
TABLILLA DE LA MESA DE TABLILLA DE LA MESA DE PICNIC - _
M8 | PICNIC - W4L13134 M9 | w4L13135 M10 | GUIA DE PARED - W4L13136
(1) | 5/8"x3 3/8"x10 1/8" (16x86x258) (1) | 5/8"x3 3/8"x6 3/4" (16x86x172) (2) | 5/8°x3 3/8"x6 1/4" (16x86x160)
M11 | GUIA DE PARED - W4L13137 M12 | LISTON DE PARED - W4L13138 M1 3 | GUIA DE PARED - W4L13139
(2) | 5/8'x3 3/8"x4 3/4" (16x86x122) (9) | 583 3/8"x25 1/4" (16x86x640) (1) | 5/8"x3 3/8"x34 7/8" (16x86x887)
TABLA PARA LAS ROCAS - __ LISTON DEL MURO DE
M14 | SOPORTE DEL PISO/LONA - W4L13528 M71 |waL13140 M72 | ESCALADA - W4L13421
(1) | 5/8"x3 3/8"x34 7/8" (16x86x887) (6) | 5/8"x3 3/8"x20 1/4" (16x86x514) (2) |5/8"x3 3/8"x20 1/4" (16x86x514)
REFUERZO DEL TOBOGAN - REFUERZO CENTRAL DEL
M77 | waLos748 M78 | TOBOGAN - W4L08749 N1 | GUIA DE PARED - W4L13422
(1) | 58"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438) (2) | 5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438) (1) | 5/8"x1 1/8"x34 1/8" (16x30x868)
SB74|VIGA DEL COLUMPIO - W4L13423

(1) | 2"x5 1/4"x89 1/2" (50x134x2274)

W71
(1)

SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L13424
2"x3 3/8"x46 1/8" (50x86x1170)




Manual del e .. ]
....'...:.' Propietario Identificacion de Piezas

Componentes Metalicos

|

H100115| PERNO BL
@30) | 5/16x1/2 H100027 | TIRAFONDO BL

(40) 5/16x2 CILINDRO
H100005 | pE TUERCA BL
(70 |5/16x7/8

H100008 | PERNO BL .
(4) 5/16x1 H100028 | TIRAFONDO BL
} 2 5/16x2 1/2

CILINDRO DE
H100004 | TUERCA BL
(4) 5/16 x 5/8

H100010| PERNO BL
(20) 5/16x1-1/2

H ARANDELA DE
100031 | FIJACION EXT.
H100011 | IPERNO BL (74) 12x19 )

6

(6) 5/16x1 3/4 H100074| TUERCA T
(24) 5/16

H100012| PERNO BL
(24) 5/16x2

ARANDELA DE
H100030| FIJACION EXT.
(99) 8x19

H100073 | TUERCA T
(7) 3/8

H100128 | TORNILLO PWH

H100001 |PERNO FA (19) 8x5/8
H100015 | PERNO BL 00001 |PERNO ¥

(4) 5/16x2 3/4

H100013| PERNO BL
(4) 5/16x2 1/4

H100021 | PERNO BL
(1) 5/16x4 1/2

_=' ............. EIER
: 1111111 111
i T

H100047 | PERNO HEXAGONAL H123042 g/'fj';)'{‘%zEXAGONAL

¢ 5/16x2 3/4
- ____________________________________________________________________________________________

7



Componentes Metalicos

Manual del
Propietario
H100088 | TORNILLO PFH ’n]

(48) 8x1 1/8

TORNILLO
: - H100083 | AUTOPERFORANTE
(9) 14x3/4

H100087 [ TORNILLO PFH
(30) 8x1 1/4

H100086 | TORNILLO PFH
(56) 8x1 1/2 H100072| TUERCA T

~ N @ |

H100089 | TORNILLO PFH
©  l8x1 34
|

H100111| TORNILLO PFH
(64) 8x2

H100090 | TORNILLO PFH
(30) 8x2 1/2"

H100006 | CILINDRO DE TUERCA BL
(@) 5/16x1 1/2

H100014| PERNO BL
(2 5/16x2 1/2

H100062| PERNO PTH
(4) 1/4x1 1/4

LA

Identificacion de Piezas

GANCHO DEL COLUMPIO
5/16x9 1/2

(6)

H100099

ek Y
[ D \
) a)
PR

H100108 ARKI‘iDELA DE FIJACION INT.
(4) 8x15

/'. ‘\
/ \

N

H100106 | ARANDELA PLANA
) |oxis

H100095 | ARANDELA SEPARADORA
(4) 5/16

/
/

H100105 | ARANDELA PLANA
(15) 8x27

H100103 | ARANDELA DE SEGURIDAD
(7) 17x30

H100110 | CONTRATUERCA
(9) 5/16




Y Propictars
) Propietario Identificacion de Piezas
Componentes Accesorios (No a Escala)

(e ST SN 4L

A1?23028|AS|DER0 DE PLASTICO VERDE

DISCOVERY™
e o]

A10°°54| GUIA DEL TOBOGAN DE 8'
VERDE DERECHA

A100055 '
| 3;’;%2%;3335:" DE 8 A100164 | ETIQUETA DE IDENTIFICACION
(1) IBYD (GRANDE) EDADES 3-10

_ A100060 | ROCA PARA ESCALAR VERDE

A6P00386 BASE DEL TOBOGAN DE 8' (6) PEQUENA
VERDE OSCURO
1
A b A1?3314 ETIQUETA DE REVISION
IIAII
A100294 | PLACA TRIANGULAR DE A1?6<)’°69 CONECTOR DE

100° DE 5 AGUJEROS FIJACION RAPIDA

)

e

A4M01045 SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55

8.

A6POD034| TRAPECIO AMARILLO A100053 | SOPORTE EN
(4) | ESCUADRA 54x67 - GRN l

A6P?2<)J°54|AS|ENT0 DE COLUMPIO VERDE DE 22"

A100140 | SOPORTE EN
@ |ESCUADRA 66x66x127

—o-o-O-ci =5

A109983| CADENA DE CUERDA DE 33" VERDE

—o-0-O-c. L

A109987| CADENA DE CUERDA DE 51.25" VERDE




Prapictars
Propietario Identificacion de Piezas

Componentes Accesorios (No a Escala)

A6P00332 LONA DEL TECHO

. %

- BROCA T-20 - H1DQ 147
A6P?3333| LONA PARA MESA DE PICNIC

U A4M?6c))527| ESTACA DE REFUERZO \

(1) - CONDUCTOR MAGNE TICO
9220119 JUEGO DE HERRAMIENTAS y




ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de
madera y las piezas metélicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el nUmero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (p. ej. P0O1).
Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, separe esas piezas juntas.

Los niumeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

ool \mmcczmy
cor il ' Miinoamsy

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa separada.

Las bolsas de piezas metdlicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

Puede organizar las piezas metélicas por nUmero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los Gltimos cuatro caracteres del numero.

H100194

(x2) t

PERNO BL
5/16 x 2-1/2

11



ANTES DEL MONTAJE. PASO 2: HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Lo i g
Accesorios de _
perforacion:

Cabezal Phillips Llaves de extremos abiertos de 1/2" y 9/16"

Brocas de 1/8", 3/16", a

3/8"y 7/16"

Trinquete con adaptadores de 3/8", llave
- - de tubo STD de 1/2" y 9/16" y llave de

tubo de cuello largo de 1/2" y 9/16"

Taladro inalambrico Destornillador Phillips
0 e éctrico

Mazo de goma: opcional

Martillo de orejas

Escuadra

Nivel 24"




ANTES DEL MONTAJE. PASO 3: ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

Manual de montaje impreso incluido con el juego.

APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D

Combinacion del manual impreso y la aplicacion BILT (Nota: los nameros del paso pueden
diferir entre los dos métodos)

wN e

Escanee para obtener
instrucciones sencillas en 3D

Descargue la aplicacion BILT . Kp&)dStc;'re
antes de comenzar

GET IT ON

” Google Play

13



MONTAJE DEL
TOBOGAN

o o|
o o o
o o|
REFUERZO DEL TOBOGAN -
M77 |w4L13297
(x1) OSCURO
H100115| PERNO BL H100074| TUERCA T
(x3) 5/16x1/2 (x3) 5/16

‘ COLOQUE LA TABLA DE REFUERZO DEL TOBOGAN 'M77' DE 1/4" DESDE EL BORDE INFERIOR DE LA BASE DEL TOBOGAN. UTILIZANDO LA N

TABLA COMO PLANTILLA, MARQUE DONDE SE PERFORARAN LOS AGUJEROS PILOTO. USE UNA BROCA DE 3/8" PARA PERFORAR LOS ‘
l AGUJEROS PILOTO EN LA BASE DEL TOBOGAN.

L COLOQUE LA TABLA DE SOPORTE DE LA BASE DEL TOBOGAN CON LAS PIEZAS METALICAS PROPORCIONADAS. J

/NA SUGERENCIA: 5
\ DOBLAR PREVIAMENTE LOS EXTREMOS FACILITARA |
EL MONTAJE.

. x1)
BASE DEL TOBOGAN DE 8' VERDE OSCURO

074 «3
TUERCAT-5/16"

M77 x)

115 &3
/ Y/ PERNO - 1/2"
4=

REFUERZO DEL TOBOGAN NS




> "roscean NG T
. TOBOGAN

A}fgo“ | GUIA DEL TOBOGAN DE 8' VERDE DERECHA

REFUERZO CENTRAL DEL TOBOGAN -

M78 | w4L08749
(x2) 5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438)

A109955| GuiA DEL TOBOGAN DE 8 VERDE IZQUIERDA

(oo

H100090 |TORNILLO PFH
(x24) 8x21/2"

4 NOTA k
CON UNA BROCA DE 1/8", PERFORE AGUJEROS PILOTO EN CADA HENDIDURA A LO LARGO DE CADA GUIA LATERAL.
DEBE HABER 12 HENDIDURAS EN CADA GUIA.

l

COLOQUE LA GUfA DEL TOBOGAN SOBRE UNA SUPERFICIE PLANA. EMPEZANDO POR LA PARTE INFERIOR, INSERTE LA l

BASE DEL TOBOGAN EN EL CANAL EN LA PARTE INTERIOR DE LA GUIA. MANTENGA LA BASE DEL TOBOGAN EN SU |

LUGAR MIENTRAS UN AYUDANTE LA DOBLA PARA INSERTARLA EN EL CANAL. ASEGURESE DE QUE LA BASE DEL

TOBOGAN HAYA QUEDADO COMPLETAMENTE INSERTADA EN EL CANAL. l
|

INSERTE LOS DOS REFUERZO CENTRALES DEL TOBOGAN EN SUS RESPECTIVAS UBICACIONES. ASEGURE LA BASE Y EL
CENTRO DEL TOBOGAN CON LAS PIEZAS DE METAL PROPORCIONADAS.

REPITA ESTE PROCESO CON LA GUIA OPUESTA.

{/\@ SUGERENCIA: \\
SE NECESITA UN AYUDANTE PARA ESTA
054 x7) l FASE. }

GUiA DEL TOBOGAN DES' = N— — /
VERDE DERECHA

090 29

M78 2 TORNILLO-21/2"

REFUERZO CENTRAL
DEL TOBOGAN

055 «7)

GUIA DEL TOBOGAN DE 8' VERDE
IZQUIERDA

DISCOVERY




> Matehiviagl  eesor
O MONTAJE

A e

SB74|VIGA DEL COLUMPIO - W4L13423
(1) | 2'x5 1/4"x89 1/2" (50x134x2274)

SOPORTE EN

A100294 TRIANGOULAR A100140| ESCUADRA
DE 100° DE 5 66x66x127

AGUJEROS

i)
H100047 | PERNO HEXAGONAL H100105| ARANDELA PLANA H100110| CONTRATUERCA
) 5/16x2 3/4 % 4) 8x27 2) 5/16
fl | i
I 111111111111 = ?1
H100011 |PERNO BL H100005 | CILINDRO DE TUERCA BL

3 5/16x1 3/4 3) 5/16x7/8

140 2
SOPORTE EN ESCUADRA 66x66x127

047 o N N

PERNO - 2 3/4" \ ﬁ ﬂ

105 2 }

ARANDELA - 8x27/ J' L:
/ 5

/ 105 12

/ RANDELA - 8x27

110 w2
TUERCA - 5/16"

011 x3 ey
PERNO - 1 3/4" //

D

SB74 1)
VIGA DEL COLUMPIO

005 3
CILINDRO DE TUERCA - 7/8"

294 )
PLACA TRIANGULAR DE 100° DE 5 AGUJEROS

16



D vl Paso2
SO MONTAJE

SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L13424 H79 |SOPORTE DE EXTREMO - W4L13120

W71

(1) | 2'x3 3/8"x46 1/8" (50x86x1170) (1) | 1"x3 1/2"x42" (24x86x1072)
E77| REFUERZO ANGULAR - W4L13104 H80 | TABLA DEL SUELO - W4L13121
(2) | 13/8"x3 3/8'x73 1/4" (36x86x1862) (1) | 1'x3 3/8"x87 3/8" (24x86x2218)
( I 'z
| IR I l g
| 'f ﬂ y%
Y
H100021| PERNO BL H100014 | PERNO BL H100012 | PERNO BL o -
(1 15/16x4 172 @ |s16xe1/2 @ |s1exe
0 ; : DELA DE
‘ ( QV—V _ H100031 FIJACION EXT.
= U ) T @ |z
H100027 | TIRAFONDO BL H100005 | CILINDRO DE TUERCA BL  H100006 | CILINDRO DE TUERCA BL  H100030 | ARANDELA DE FIJACION EXT.
@  |s/16x2 ©)  |s/16x7/8 @  |s1ext 172 © laxi9
W71 «1)
SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO
030 2
ARANDELA - 8x19 aat 006 (2
\,_\‘ ‘ }o;" CILINDRO DE TUERCA-11/2"
(c,y'
014 2 “ ﬂ . 031 w2
PERNO-21/2" ,f a ARANDELA - 12x19
005 1) 030 &7
CILINDRO DE TUERCA - 7/8" \ ARANDELA - 8x19
031 x1) - 021 «7)

ARANDELA - 12x19 PERNO - 4 1/2"

E77 «1) 005 o
REFUERZO ANGULAR CILINDRO DE TUERCA - 7/8"
031

ARANDELA - 12x19
H79 «1)
SOPORTE DEL EXTREMO 012 o

PERNO - 2"

030 2
ARANDELA - 8x19

030 w2
, ARANDELA - 8x19
/o 012 w2
005 2 ~g A . S PERNO - 2"
CILINDRO DE TUERCA - 7/8" a0 Ty E77 &1
0312 I . REFUERZO ANGULAR
ARANDELA - 12x19 I -

H80 «7)
TABLA DEL SUELO | S

17



'@ VIGA DEL COLUMPIO
MONTAJE

(u_m.mm Zfﬂ{y

(1) MONTAJE DEL
EXTREMO DE LA VIGA

DEL COLUMPIO

H100005 | CILINDRO DE TUERCA BL

H100011| PERNO BL
2 5/16x1 3/4 2 5/16x7/8

011 s s
PERNO - 1 3/4" )

005 2
CILINDRO )
DE TUERCA - 7/8" [

MONTAJE DE LA VIGA DEL
COLUMPIO

MONTAJE DE LA VIGA
DEL COLUMPIO




oot MONTAJE A9

I { ) |
GANCHO DEL g”/ﬂ
H100099 | coLUMPIO

© |516x9 172 o

ARANDELA DE ARANDELA
H100103 | SEGURIDAD H100105| pLANA H100110 | CONTRATUERCA
(6) 17x30 (6) 8x27 (6) 5/16
L3 _,, ‘@/
® /T = | 4
e N L &
L —1 | ? §
=T &
" § U}
B
R
g o
¢

110 xo)
TUERCA - 5/16"

?‘\,A
105 «s)

- ARANDELA - 8x27
|-
P e
‘\ 103 xs)
o

ARANDELA - 17x30

099 «s

GANCHO DEL
COLUMPIO -9 1/2"

19



"etete MONTAJE DE LA
> JELCIC Pasor

**e ROCAS
TABLA PARA LAS ROCAS LISTON DEL MURO DE GUIA DEL MURO DE ESCALADA -
M71 | - WaL13140 M72| ESCALADA - W4L13421 H73|wa4aL13119
(6) | 5/8"x3 3/8"x20 1/4" (16x86x514) (2) | 5/8"x3 3/8"x20 1/4" (16x86x514) (2) | 1"x3 3/8"x48 3/4" (24x86x1238)

[Eem—
H100086 | TORNILLO PFH
(32) 8x1 1/2

NOTA:
A 1. Unalos listones a las guias como se muestra.

2. Tenga en cuenta la orientacion de los listones y asegurese de
acomodarlos segun se indica.

3. Observe el dibujo a continuacién para conocer el espaciado de
los listones en las guias.

4. Con los listones como plantilla, haga una perforacion previa en
los bordes superiores de las guias con una broca de 1/8". De no
hacerla, se puede partir la tabla.

1 ! 086 ;32
‘ ‘ (:/\\ TORNILLO-11/2"

H73 «7)
GUIA DEL MURO
DE ESCALADA

- M71 xo
/,/ TABLA PARA LAS ROCAS
; A //// ~ ¢
> ‘ ESTAS SUPERFICIES DEBEN ESTAR
1 ) // | : NIVELADAS AL RAS A AMBOS LADOS.
H73 s T 2 M72 ALINEE EL BORDE DELANTERO DEL LISTON CON
GUIA DEL MURO DE . o LA PARTE SUPERIOR DE LA GUIA
ESCALADA _~ LISTON DEL MURO DE ESCALADA e '
3" [75 mm -
HAGA UNA PERFORACION PREVIA EN EL ESPACIADO TIPICO
BORDE SUPERIOR DE LAS GUIAS. DEL LISTON:

7 ESPACIOS

[ ] [ [ ] [ ] [ ] Uf U

20



A\

MONTAJE DE LA
ESCALERA CON
ROCAS

H100088 | TORNILLO PFH H100001 | PERNO FA
(6) 8x11/8 (6) 3/8x1 1/2

NOTA:

1. Instale las tuercas T antes de fijar las rocas.

2. Oriente el borde superior de las rocas con el borde
superior de los listones.

3. Ajuste las rocas como se indica.

&",‘?
060 oo | R

ROCA PARA ESCALAR

VERDE PEQUENA @ R T o

— _/\ \

& < N\
— > et N 2R

® N A
. &
N\ \

& 073 s
TUERCAT - 3/8"

T N
. L S\
| Sy 29SS
N < 0 L1 \ @ \_;\

H100073| TUERCA T
(6) 3/8

001 xo
) PERNO-3/8x11/2"

"L\ R 088 o)
S\ .. ¢ TORNILLO-11/8"

|

P

‘N




KR FUERTE

— | | ] REFUERZO TRANSVERSAL DEL
E2| MONTANTE DEL FUERTE - W4L13103 H2

VIGA DEL PISO - W4L13111 H1| TECHO - waL13110
(1) | 13/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2273) (1) | 1"x3 3/8'x34 1/8" (24x86x868) (1) | 1"x3 3/8"x53 7/8" (24x86x1368)
W - | B | . )
E3 | MONTANTE DEL FUERTE - W2A03016 Kaloui N1 |GUIA DE PARED - W4L13422
3 3/g" b GUIA DE PARED - WAL13126 et g .
(1) | 1 7/16'x3 3/8'x89 1/2" (36x86x2273) ) | 5875 147x34 178" (16x134x868) (1) | 5/8'x1 1/8'x34 1/8" (16x30x868)
%;I L?:b?g;'-ﬂg}’(g—g;&g‘;;‘)?'1°7 G2 | SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L13108

(1) | 1"x5 1/4"x34 1/8" (24x134x868)

= = 9 =)

1 ARANDELA DE CILINDRO DE
H?POCJMZ ;/E;NZ(‘) BL : ) H1?2[))027 ;/II;SAI;ONDO BL H‘}Psﬂ)ﬂ:iﬂ ZIJ;AQCION EXT. H‘(I&C)IOOS ';}JTEBR;:/Q BL
X, | X, . X X
ﬂ/m:-
ARANDELA DE
H100010 | PERNO BL H100089 | TORNILLO PFH H100031| FIJACION EXT.
(4) 5/16x1-1/2 2) 8x13/4 (14) 12x19
1 SUGERENCIA: 089 (2 012 1o
PARA UNA MAYOR TORNILLO - 1 3/4" PERNO - 2"
FACILIDAD DE {
'\Rﬂgggl\AAJEEI\]DAMOS 010w 7 T\
- n ? !
UTILIZAR CABALLETES FERNO-11/2 Y
PARA INSTALAR EL -
FUERTE. 030 470 H1 &«
ARANDELA - 8x19 | -~ REFUERZO
GO TRANSVERSAL DEL
=1 TECHO
031 &0
ARANDELA - 12x19 N1 o)
GUIA DE PARED
005 «70 ,
CILINDRO DE TUERCA -7/8"
/ K4 «1 G2 w1
GUIA DE PARED SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO
7! I
030 12 027 12 al
ARANDELA - 8x19 TIRAFONDO - 2"

005 v
CILINDRO DE TUERCA -7/8" %

031 0 L
ARANDELA - 12x19

G141 H2
(x7)
TABLA DEL SUELO I \IGA DEL PISO
E3 «7»
MONTANTE DEL FUERTE J /
012 s
ARANDELA0380 fg PERNO -2 | 1! 25 1/7"

e E2 i1 [638 mm]

MONTANTE DEL FUERTE
- ___________________________________________________________________________________________________|

22



. MONTAJE DEL

roerre I T

E1| MONTANTE DEL FUERTE - W4L13102
(1) | 1 3/8"x3 3/8"'x89 1/2" (36x86x2273)

K3 | GUIA DE PARED ARQUEADA - W4L13125
(1) | 5/8"x5 1/4"x34 1/8" (16x134x868)

E4 | MONTANTE DEL FUERTE - W4L13526
(1) | 13/8'x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2273)

G1 | TABLA DEL SUELO - W4L13107 H1 | REFUERZO TRANSVERSAL DEL TECHO -
(1) | 1'x5 1/4"x59 1/2" (24x134x1511) (1) | 173 3/8"x53 7/8" (24x86x1368)
[ PP ‘>
QJ’ mmmnmmn %ﬂﬁ "‘- '
\ \ 3 | "
. ARANDELA DE
H100012 | PERNO BL H100030 | FIJACION EXT. H100005 | CILINDRO DE TUERCA BL
®) |5/16x2 = (10 |8x19

1 (10) 5/16x7/8

=

H100010 | PERNO BL

H100031| ARANDELA DE FIJACION EXT.
) 5/16x1-1/2 (10) 12x19
H1 &«

REFUERZO TRANSVERSAL DEL TECHO 010 4)

PERNO-11/2"

®
005 2 030 v
CILINDRO DE TUERCA - 7/8" T T 7’ ARANDELA - 8x19
\
031 w2 7 ﬂﬂ.ﬁ*ﬁ”m 12x19
ARANDELA - 12x19 T e = X
= 005 v

e > CILINDRO DE TUERCA - 7/8"

030 2

ARANDELA - 8x19 4
012 o
PERNO - 2" 012 v
PERNO - 2" ~ ! E4 1)
K3 &7 030 v l b3 MONTANTE DEL
GUIA DE PARED ARQUEADA ARANDELA - 8x19 . G1 a1 FUERTE
X
031 40 ¢ TABLA DEL SUELO
ARANDELA - 12x19 Ed
1)
005 v

MONTANTE DEL FUERTE
CILINDRO DE TUERCA - 7/8"

23



KRRy FUERTE

M3 |SOPORTE DE LONA - W4L13129 M13 |GUIA DE PARED - W4L13139 K1 | GUIA DE PARED - W4L13123
(2) | 58'x3 3/8"x36 3/4" (16x86x935) (1) | 5/8"x3 3/8"x34 7/8" (16x86x887) 3) | 5/8"x5 1/4"x34 7/8" (16x134x887)
M5 GUIA DE PARED - W4L13131 ) M14 | SOPORTE DEL PISO/LONA - W4L13528 L - . J
(1) | 5/8'x3 3/8"x34 7/8" (16x86x887) (1) | 5/8'x3 3/8"x34 7/8" (16x86x887) K2 | GUIA DE PARED ARQUEADA - W4L13124

(1) | 5/8"x5 1/4"x34 7/8" (16x134x887)

H100027 | TIRAFONDO BL H100115| PERNO BL H100005 | CILINDRO DE TUERCA

: 4 BL . -
(20) 5/16x2 ﬁ;a/;,v () 5/16x1/2 ;g u»% 4) Si6x78 @
< M l,  H100086| TORNILLO PFH
AP 4\]).:/” ) 8x1 1/2 A4MO1046
ARANDELA DE ARANDELA DE (4) SOPORTE EN ESCUADRA
H100030| FIJACION EXT. H100031| FIJACION EXT. H100074| TUERCA T 2.5x38x55x55
(20) 8x19 ) 12x19 (4) 5/16
074 /) 046 v
TUERCAT - 5/16" SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55
\ e 115 e
A —a? PERNO - 1/2"
Y v dl M3 42
005 1) \ SOPORTE DE LONA

CILINDRO DE
TUERCA - 7/8"

031 s 11509

ARANDELA - 12x19 PERNO - 1/2" “
] K2 o7 M sl 030 4
GUIA DE PARED ARQUEADA o e =" "] -  ARANDELA-8x19
N ~_ | Lk 1 2. 027 xa
MVt WPia 12 TIRAFONDO - 2"
027 o) = Z
TIRAFONDO - 2" b
030 | K1 7
(x4) | ,
ARANDELA - 8x19 GUIA DE PARED
_ M13 «»
L =] M5 s
GUIA DE PARED
= 027 2 B -JL.,‘ «
T —+  TIRAFONDO - 2" T
] |l —=—==v 030 ;2 027 2 )
T " ARANDELA - 8x19 L TIRAFONDO - 2
I LT 030 2
086 v — | ]
2"01%,({-’,)-5 DEL TORNILLO - 1 1/2" ARANDELA - 8x19
PISO/LONA 030 1
] K1 w1 ARANDELA - 8x19
GUIA DE PARED 027 s
. Ll 1L/ TIRAFONDO - 2"
4 027 6) "4 s — f-f.fi_j_,_;‘{ w
TIRAFONDO - 2" T T N — ]
030 v - K1 o)
ARANDELA - 8x19 GUIA DE PARED

24



oteled MONTAJE DEL

PASO 4
et FUERTE

H2

VIGA DEL PISO - W4L13111 H10
(1)

REFUERZO DEL PISO - W4L13118
1"x3 3/8"x34 1/8" (24x86x868) (4)

1"x3 3/8"x3 3/8" (24x86x86)

F1 | REFUERZO ANGULAR - W4L13105

J | (2) | 13/8"x2 3/8"x18 1/8" (36x60x460)
REFUERZO DEL PISO - W4L13112 H11 | VIGA DEL PISO - W4L13527

1"x3 3/8"x34 1/8" (24x86x868) (1) | 1"x3 3/8"x34 1/8" (24x86x868)

] b
4‘ T j L—W Q B = |
H100015

Ha
(1)

TORNILLO -21/2"

PERNO BL a H100013|PERNO BL % a5 S
@ |s16x2 34 @ lsiexzia H |-|1?2(3027 ;’/I?;;I;ONDO BL ' H123005 T‘;;T‘%:,{%ZOBEE 4 %
X
H100090 [TORNILLOPFH  H100031 |=|Jﬁc|[z)ENL EXT. H100030 | FDACION EXT. H100074| TUERCA T
@ lexe /2 @ l12x19 ©® laxio @ s
031 2 005 42
ARANDELA - 12x19 CILINDRO DE
TUERCA - 7/8"
H10 s« :
REFUERZO DEL PISO
030 «2
ARANDELA - 8x19 = 013 2
015 N LJ PERNO - 21/4
090 2 PERNO - 5/16x2 3/4" q} 030 ()

ARANDELA - 8x19
074 2

TUERCAT-5/16"
L - 027 2
==\ e TIRAFONDO - 2"
- 030 2
_ ARANDELA - 8x19
005 x2
CILINDRO DE TUERCA - 7/8"
031 x> .
ARANDELA - 12x19
H11 &1
VIGA DEL PISO
— = ‘ T~ { } F1 s2
oLy — H4 4 REFUERZO ANGULAR
NT\“ 71 \*c\\k I REFUERZO DEL PISO 090 »2
P } ‘ TORNILLO-21/2"
0150 el el
PERNO - 5/16x2 3 / 4" ""’U"-T::f”“’r’ g
H2 o) 030 ;2 ~ S ~
VIGA DEL PISO ARANDELA - 8x19

25



KR FUERTE

M2 | TABLA DEL PISO - W4L13128 M7 | TABLA DEL PISO - W4L13133
(8) | 5/8"x3 3/8"x36 3/4" (16x86x935) (2) | 5/8"x3 3/8"x32 1/8" (16x86x815)
s E il | OIS
H100087 | TORNILLO PFH H100111 |TORNILLO PFH
(20) 8x1 1/4 (40) 8x2

M2 (x8)
TABLA DEL PISO

111 a0
TORNILLO - 2"

M7 «2
TABLA DEL PISO

x20)
™ TORNILLO - 1-1/4"




e o @
) MONTAJE DEL PASO 6
® & @
o*e®e’ FUERTE
H2 | VIGA DEL PISO - W4L13111 M6 | GUIA DE PARED - W4L13132
(1) | 13 3/8"x34 1/8" (24x86x868) (1) | 5/8'x3 3/8'x34 7/8" (16x86x887)
M10 GUIA DE PARED - W4L13136 M11|Guia DE PARED - W4L13137
(2) | 5/8'x3 3/8"x6 1/4" (16x86x160) (2) | 5/8'x3 3/8'x4 3/4" (16x86x122)
[ 11 e 8
m A t T ;:z%% ﬁ "-i‘b
ARANDELA DE
H100012 | PERNO BL - H100027 | TIRAFONDO BL H100030 . H100005 | CILINDRO DE
@ |s16x2 | @ |s/16xe ®  |oerecON EXT: S, 4)  |TUERCABL
] ;, 5/16x7/8
H106010 PERNO BL H100031 ARANbELA DE FIJACION EXT.
2) 5/16x1-1/2 4) 12x19
031 w2
030 o ARANDELA - 12x19 005
- x2)
ARANDELA - 8x19 CILINDRO DE TUERCA - 7/8"
012 1 == P
PERNO - 2" | 77
& ; = _ :“
er ‘1 ’ ﬁ\J Ed’ ] g 21T ™~ - L
P H2 1) . M6
‘~ M| L—"—" > (x7)
7~ VIGADELPISO) 11\ ™\ T 7 GUIA DE PARED
027 62 TR S o
TIRAFONDO - 2" ¥ °
030 2
ARANDELA - 8x19 M11 2
GUIA DE PARED | M10 2
GUIA DE PARED
M h 030 w2
el a ey s o ARANDELA - 8x19
~ - = 027 s
~d TIRAFONDO - 2"
010 «2
PERNO-11/2"
030 2
ARANDELA - 8x19

031 2

ARANDELA - 12x19
X 005 2

CILINDRO DE TUERCA - 7/8"

27



BN MONTAJE DEL PASO 7
.0 FUERTE

H6 | LISTON DE PARED - W4L13114
() | 1"x3 3/8"x25 1/2" (24x86x648)
A1?2()’°53| SOPORTE EN ESCUADRA 54x67 - GRN

(.\
— % Pmn
H100086 | TORNILLO PFH H100083| TORNILLO AUTOPERFORANTE
(8) 8x1 1/2 4) 14x3/4
REPITA EN EL OTRO LADO.
H6 o

LISTON DE PARED

“
X X 086 v
_“TORNILLO - 11/2"
053 2
SOPORTE EN ESCUADRA
54x67 - GRN
083 (x4)
‘ TORNILLO - 14x3/4" |
Wy 3
Nl RN AN
{ ~ N ol A
086 4 ﬂ

TORNILLO-11/2"
REPITA EN EL OTRO LADO.

28



. MONTAJE DEL PASO 8
. FUERTE

Mi12 LISTON DE PARED - W4L13138
(4) | 5/8"x3 3/8"x25 1/4" (16x86x640)

| —— {/m

H100088 [TORNILLO PFH H100087
(8) 8x1 1/8 (8)

TORNILLO PFH
8x1 1/4

M1 2, (xd)
LISTON DE PARED

Aa

@/ i NN
|
p
s
088 g
TORNILLO-11/8"
A A
‘ F A e \‘\\
< // - - ~ . s
- 1 s \,\/yi‘
/'// 2 \\\_ /// N X S

_ &
0 S
\\\\ \\\\\
087 s Yy
TORNILLO - 1-1/4" S

29



KXY FUERTE PASO 9

M12 LISTON DE PARED - W4L13138
(5) | 5/8"x3 3/8'x25 1/4" (16x86x640)

) ' A100053 | SOPORTE EN ESCUADRA 54x67 - GRN
LISTON DE PARED - W4L13122 2 | X

J1i
(2) | 1"x2 3/8"x25 1/2" (24x60x648)
H100088 | TORNILLO PFH H100086 | TORNILLO PFH H100083 | TORNILLO AUTOPERFORANTE
20) |axi 1/8 @ lexiiz @ 14x314
T
N
66((\‘00
, \ <
L
@
H TOARED T A 088
’ o | TORNILLO-11/8"

BN J1 2
.. _LISTON DE PARED

.

086 s
TORNILLO-11/2"
i
VE{{\ )
N 083 s
TORNILLO -
088 (10 14x3/4
TORNILLO-11/8" >
053 4
SOPORTE EN ESCUADRA
54x67 - GRN

30



~ SUPERIOR
I |
H5
@)

Q};mmmmmm/

H100027 | TIRAFONDO BL S
@ s/16x2 g

ARANDELA DE

1'x3 3/8"x24 1/2" (24x86x622) (1)

=

(4)

SUPERIOR

SOPORTE DE LONA PARA PICNIC - W4L13113 M3 SOPORTE DE LONA - W4L131 294

5/8"x3 3/8"x36 3/4" (16x86x935)

H100115| PERNO BL
5/16x1/2

gV
ihﬁ

ARANDELA DE
H100030| FIJACION EXT.
8x19

TUERCAT -5/16"

H100031| FIJACION EXT.
2 12x19 2)
H5 n2)
Q) SOPORTE DE LONA
i ‘ ‘ PARA PICNIC s
. L S //
\)\‘ : N
030 12 |
ARANDELA - 8x19
027 2
TIRAFONDO - 2"
N
115 x»
PERNO - 1/2"
| /““\ - ;"c; :\
,;/ \\1 A -
q S i ¥
‘ " ‘ 074 2
005 2
CILINDRO DE 046 42

TUERCA - 7/8"
031 w2
ARANDELA - 12x19

31

SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55

"o, MONTAJE DEL PASO 10
e o 0 FUERTE

e

A4MO1046| SOPORTE EN ESCUADRA

2.5x38x55x55
N
1_-‘ | |
4
H100005 | CILINDRO DE &
2 | TUERCABL )
5/16x7/8 d \ N
J—
H100074| TUERCA T
2) 5/16

M3 «7)
SOPORTE DE
‘\l LONA



FUERTE

F2| REFUERZO ANGULAR - W4L13106
(2) | 13/8"x23/8"x12 1/4" (36x60x310)

H100013| PERNO BL
2 5/16x2 1/4

—

H100088 | TORNILLO PFH

(6) 8x1 1/8

M2 3
TABLA DEL PISO
HS8 o *

SOPORTE DE LA
MESA DE PICNIC

030 s»
ARANDELA - 8x19

027
TIRAFONDO - 2"

013 2
PERNO-21/4

030 s
ARANDELA - 8x19

SUGERENCIA:

RECOMENDAMOS INSTALAR
LAS TUERCAS T EN LAS

TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

. MONTAJE DEL

]

SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC - TABLILLA DE LA MESA DE
H8 | WaL13116 M8 | PICNIC - W4L13134
(2) 1"x3 3/8"x13 1/2" (24x86x344) (1) 5/8"x3 3/8"x10 1/8" (16x86x258)

|

M2 |TABLA DEL PISO - W4L13128
(3) | 5/8"x3 3/8"x36 3/4" (16x86x935)

l
ARANDELA DE
H100027 |TIRAFONDO BL H100030| FIJACION EXT.
(6) 5/16x2 (8) 8x19
[ ““‘ml HHEY ‘Imll ‘Iml " ‘I“ =

H100074|TUERCA T
5/16

H100111 | TORNILLO PFH

(12) 8x2 (2

111 w12
TORNILLO - 2"

074 »2
TUERCAT-5/16"

027 2
TIRAFONDO - 2"

F2 &2 ARANDELA - 8x19 — ]

REFUERZO ANGULAR

088 o
TORNILLO-1 1/8" «

M2
TABLA DEL PISO

M8 1)
TABLILLA DE LA MESA DE PICNIC

32



> Rl oz
e FUERTE

e @ o
SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC - SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC - SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC -
G3|waL13109 H9 | waL13117 H7 |waL13115
(2) | 1x5 1/4"x5 1/4" (24x134x134) @) | 17x3 3/8"x6 3/4" (24x86x172) ) | 1x3 3/8"x15 1/4" (24x86x387)

M2 |TABLA DEL PISO - W4L13128 M9 | TABLILLA DE LA MESA DE PICNIC - W4L13135

(2) | 5/8"x3 3/8"x36 3/4" (16x86x935) (1) | 5/8"x3 3/8"x6 3/4" (16x86x172)
ik
B e — =l
|
H100088 | TORNILLO PFH H100111| TORNILLO PFH H100030 | ARANDELA DE H100005 | CILINDRO DE
(4) 8x11/8 (8) 8x2 (8) FIJACION EXT. v (8) TUERCA BL
(1 8x19 &F 5/16x7/8
! Y
§ e )
ARANDELA DE
H100010] PERNO BL H100089 | TORNILLO PFH H100031| FIJACION EXT.
(8) 5/16x1-1/2 (6) 8x13/4 8 12x19
— &b
\nr_? - |7_( T
i
— 111 s M2 ;2

TABLA DEL PISO

H, -~ H9 w2
7| SOPORTE DE LA
= MESA DE PICNIC

PERNO-11/2"

030 v
ARANDELA - 8x19

%’L_Q\uk ~— 010 s

031 s
ARANDELA - 12x19

005 i
CILINDRO DE TUERCA -7/8"

088
TORNILLO-11/8"

1
I
ji ‘ | M2 o 0 j*\ H7 x2)

B e < TABLA DEL PISO , SOPORTE DE LA
—_——— T, ‘ . MESA DE PICNIC
*_L e =5 o = L
_‘——— . . @Lﬁu//: - R s

= 089 ;s ' -

— | . Sl T\ ~ 010 ¢

i TORNILLO -1 3/4 PERNO - 1 1/2"
= G3
RLAmEL o
M9 4 005 () 031 s ARANDELA - 8x19
TABLILLA DE LA - " .
CILINDRO DE TUERCA -7/8 ARANDELA - 12x19

MESA DE PICNIC

33



R FUERTE

M1 S/OPOR'/I’E DE LONA - W4L13127 M4 'SOPORTE DEL PISO/LONA - W4L13130 ‘
5/8"x3 3/8"x40" (16x86x1016 : . "
(2) X3 3/8"x40" (16x86x1016) (1) | 5/8'x3 3/8"x34 7/8" (16x86x887) A"‘M?E}O“Gl SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55
thmmum fw._{} @
- )
ARANDELA DE FIJACION CILINDRO DE
H100008 | PERNO BL 0 H100030 | EXT. ., H100005 | TUERCA BL ; H100074| TUERCA T
) 5/16x1 @ 8x19 ) 2 |s/16x7/8 rJ/ (@) 5/16
i)
ARANDELA DE
H100115| PERNO BL H100031| FIJACION EXT. H100004 | CILINDRO DE TUERCA BL
@ |srexie © |12x19 @  |516x58
030 2
ARANDELA - 8x19
£ 008 />
TSN PERNO - 5/16x1"
c = 074 o
S S 4 TUERCA T - 5/16"
? S M4 ) - M1
| T ) SOPORTE DEL PISO/LONA o { SOPORTE DE LONA
v ‘ 004 s
. CILINDRO DE
031 2 Q( TUERCA - 5/8"
ARANDELA - 12x19
005 2 _ . \
CILINDRO DE TUERCA -7/8" %’ 031 2
_ ARANDELA - 12x19
008 2 115 9
PERNO - 5/16x1" PERNO - 1/2"
030 &2

ARANDELA - 8x19

031 2
ARANDELA - 12x19

004 o
CILINDRO DE TUERCA - 5/8"

34



MONTAJE DEL

FUERTE P

(6) 8x5/8

A6P°°382 LONA DEL TECHO

\
B 382 «1)
17/8" | S LONA DEL TECHO
[47 mm] ‘ - — T

— e | B
V(@ ;//\\/ . R —\
T\~ 0
128 o) U

TORNILLO - 5/8

REPITA EN EL OTRO LADO.




MONTAJE DEL
FUERTE

H100128 |[TORNILLO PWH

(6) 8x5/8
ABP09383 | Lona PARA MESA DE PICNIC

17/8"

[47 mm]

Tipico

128 «s
TORNILLO -5/8

383 1)
LONA PARA MESA DE PICNIC




g MONTAJE DEL
otee’ FUERTE

A1 ?23028| ASIDERO DE PLASTICO VERDE

dtﬂ"'f: ‘ a
nmmummmmmq e 3 (@ d! [%

ARANDELA DE —
H100062 | PERNO PTH H100108| FIJACION INT. H100106 | ARANDELA PLANA H100072 | TUERCA T

(4) 1/4x1 1/4 (4) 8x15 (4) 9x18 4) 1/4

] 028 «2
ASIDERO DE PLASTICO VERDE

o [ —

99‘3‘""5,’@ l
-

?)?ﬂf-&‘r ‘ )
072 v !
TUERCAT-1/4" . |——————
062 (9 106 s |
PERNO - 1/4x1 1/4" ARANDELA - 9x18
108 v
ARANDELA - 8x15

37



PASO 17

MONTAJE DEL
| T EHeE T

FUERTE
& e
o (1) ESCALERA CON ROCAS DE 4 PIES

H100030 |JARANDELA DE FIJACION EXT.

1
{1
ul
H100028 | TIRAFONDO BL
@ 8x19

5/16x2 1/2

(&)

Usando los agujeros para fijar la
escalera "M13" como guia, haga una

perforacion previa en estos bordes.

l Agujeros para
' fijar la escalera
IIM 13"

028 2
TIRAFONDO -2 1/2"

030 w2

ARANDELA - 8x19



*’ FUERTE

. {1 :
I - | S
. | 4
9208100| g p|ES - TOBOGAN DE PLACA PLANA H100115 | PERNO BL H100074 | TUERCA T
(1) 3 15/16x1/2 @ |5/16
12 3/4"

™~ [324mm] &

- 9" -
[229 mm]
23/4" - -
[70 mm]
13/8" = =
N \
el
i h‘”‘ | 1 Lo
:
[25 mm] L L

PATRON DE PERFORACION
DE LA BASE DEL TOBOGAN

074 3
TUERCAT-5/16"

39



*’ FUERTE

e @& @
/ Back
/M \ DISCOVERY" y
Aﬁn (1) VIGA DEL COLUMPIO
7 DE 4 PIES A100164 . A100314 '
/ \ MONTAJE | ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD 0 |ETIQUETA DE REVISION "A"
‘ (GRANDE) EDADES 3-10
PERNO ARANDELA o
H100042 | HEXAGONAL H100095 | SEPARADORA H100105| ARANDELA PLANA H100074 | TUERCA T H100128 [TORNILLO PWH
“  |5116x1 14 4 o6 ) lexer @ 1516 © 165
NOTA:

INSERTE LAS TUERCAS T ANTES DE FIJAR
LA VIGA DEL COLUMPIO.

074 xy
TUERCAT - 5/16"

HEXAGONAL -1 1/4"

095 ;)
ARANDELA - 5/16"
== 105 49
KA ARANDELA - 8x27
el
\\'\
\'FI‘
H 7 128 59 164 1) , -
* TORNILLO - 5/8 ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD (GRANDE)

EDADES 3- 10:

I ?!z

I
{

128 x2 w
ﬁ TORNILLO - 5/8

@
T

7PN

(m <7

o 2

314 «) ' % p

ETIQUETA DE REVISION "A"

40



MONTAJE DEL e
FUERTE

e - : %7 (&
L U
A100069 | coNECTOR DE AGP?23054 |ASIENTO DE COLUMPIO VERDE DE 22"

AGP?1())034 | TRAPECIO AMARILLO A !
FIJACION RAPIDA

— O >3-&ka s

A1?2())083 | CADENA DE CUERDA DE 33" VERDE

S &~ — Em—

A123°87 ICADENA DE CUERDA DE 51.25" VERDE

- INSERTE LA CADENA EN EL
—r— SOPORTE COLGANTE DEL

NOTA:

A SE RECOMIENDA QUE LA }/ CONECTOR DE FIJACION RAPIDA
PARTE INFERIOR DE LOS y DEL COLUMPIO Y, LUEGO,
ASIENTOS DE LOS I, APRIETE EL ACOPLAMIENTO DEL
COLUMPIOS NO SE f GANCHO DEL COLUMPIO.

¢

ENCUENTRE A MENOS DE
13 7/8 PULGADAS (35 cm)
SOBRE EL SUELO CUANDO
HAYA UNA PERSONA
SENTADA EN ESTOS.

Il

[l
{ {{ [ (/,,/ -

{P/f vy
087 v
CADENA DE CUERDA DE
: 51.25" VERDE
083 s2 \ i s \|
CADENA DE CUERDA \ | |
DE 33" VERDE il ’ !
069 ;) - ’ 0 o |
CONECTOR DE | f >
FIJACION RAPIDA Rl v (O g\ _—
) \ Z * (x4)
AN ) - 4 CONECTOR DE
| j 4 AR 3 FIJACION RAPIDA
034 v
TRAPECIO AMARILLO 397 x2
ASIENTO DE COLUMPIO

VERDE DE 22"

41



- =)

o CILINDRO DE
A4M050527| ESTACA DE REFUERZO H100115 | PERNO BL g H100005 | TUERCA BL
(6 (6) 5/16x1/2 : (6) 5/16x7/8
H100031 | ARANDELA DE FIJACION EXT.
(6) 12x19

NOTA:
A iNO USAR LAS ESTACAS PUEDE ANULAR LA GARANTIA Y PROVOCAR LESIONES!

1. INTRODUZCA LA ESTACA
DE REFUERZO EN LA
TIERRA CON UN ANGULO
DE 45° AL LADO DE LA
TABLA DEL SUELO EN LAS
UBICACIONES QUE SE
INDICAN.

2. UTILICE LAS PIEZAS
METALICAS
PROPORCIONADAS PARA
ASEGURAR LA ESTACA A LA
TABLA DEL SUELO.

3. ASEGURESE DE QUE
TODOS LOS PERNOS,
TORNILLOS Y TUERCAS
ESTEN AJUSTADOS.
ASEGURESE DE QUE
TODAS LAS TABLAS ESTEN
FIJAS. ASEGURESE DE QUE
EL COLUMPIO ESTE
NIVELADO. jDISFRUTE DE
SUS NUEVOS COLUMPIOS!

005 ;v 527 2
CILINDRO DE TUERCA - 7/8" ESTACA DE REFUERZO
031 o -
ARANDELA - 12x19 }
°°= -
ERSEP W

115 0 X
PERNO -1/2"

527 «2) gy
ESTACA DE REFUERZO ’

b } .
—_— |
[f
005 42
CILINDRO DE TUERCA - 7/8" (
031 2 . .
ARANDELA - 12x19 X = L =],

15/8"
[43 mm]

-

ESTACAS PARA LA VIGA

@‘

DEL COLUMPIO

527 2
ESTACA DE REFUERZO

115 w2
PERNO - 1/2"

42



	playhouseboiler spanish.pdf
	Blank Page

	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page



